
1 

 

Smlouva o zajištění provozu a financování „kavárničky“ 

 

Smluvní strany:   

Město Roudnice nad Labem, 

IČ: 00264334 

Sídlo: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

zastoupené: Vladimírem Urbanem, starostou  

(dále jen "Město") 
 
a 
 
Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 00828998 
Sídlo: Sámova 2481, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Lenkou Novou, ředitelkou 
 
(dále jen "Domov důchodců") 
 
   uzavírají  tuto  smlouvu. 
 
 

Čl. I 
Preambule 

 
Město je zřizovatelem Domova důchodců a tudíž jejich vzájemný vztah se řídí zejména zákonem 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Město je vlastníkem pozemku č. 1402/4 a 1402/2 v k.ú. Roudnice nad Labem, jehož součástí je stavba 
č.p.6. v Ulici Řipská v Roudnici nad Labem  (dále jen „Kavárnička“), které nebyly Domovu důchodců 
svěřeny do správy, ale užívá je na základě  smlouvy o výpůjčce ze dne 30. 5. 2018  s dobou určitou 5–ti 
let od 1. 6. 2018. 
Město je dle ust. § 35 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., o obcích mimo jiné povinno pečovat v souladu s 
místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro 
uspokojování potřeb svých občanů. Za tím účelem má zájem, aby uvedené prostory byly i nadále 
využívány a zpřístupněny cílové skupině senioři a osoby se zdravotním postižením a tuto záležitost 
zajišťovala jeho příspěvková organizace 

 
 

 Čl. II 
  Předmět smlouvy 

 
1. Domov důchodců se zavazuje provádět v souladu se svojí zřizovací listinou v Kavárničce činnosti 

specifikované touto smlouvou a Město se zavazuje poskytnout na tuto činnost provozní 

příspěvek, který bude použit k  pokrytí nákladů na provozní a mzdové výdaje. Tento příspěvek 

bude oddělen od provozního příspěvku poskytovaného na provoz zařízení domova důchodců.  



2 

 

2. Domov důchodců bude v Kavárničce zajišťovat nekomerční servisní zázemí pro cílovou skupinu 

seniorů a osob se zdravotním postižením, a to jak pro jednotlivce, tak i pro spolky a sdružení 

těchto osob. 

 

 
Čl. III 

Provozní příspěvek 
 

1. Město přispívá na provoz své příspěvkové organizace, přičemž vychází z plánu výnosů a 

nákladů. Částečné náklady na provoz kavárničky hradilo Město v předchozích letech třetímu 

subjektu a byly vyčísleny částkou 380.000,- Kč. Zřizovatel se zavazuje na provoz „kavárničky“ 

poskytnout provozní příspěvek ve výši minimálně 380.000,- Kč ročně., pokud na základě 

vyúčtování nebude zjištěno jinak. Skutečná výše příspěvku je závislá na rozhodnutí ZM o 

rozpočtu pro daný rok.  

2. V roce 2018 náleží Domovu důchodců alikvótní část provozního příspěvku za období od 1. 6. 

2018 do 31. 12. 2018 ve výši 221 666 Kč.  

3. Provozní příspěvek bude Domovu důchodců zasílán ve dvou splátkách, první do 31. 7. , druhá do 

31. 10. daného roku. 

     

Čl. IV 
 Doba trvání a zánik smlouvy 

 

1.  Tato smlouva je uzavírána v souvislosti s uzavřenou smlouvou o výpůjčce na objekt čp. 6, tedy 

pokud bude ukončena výpůjčka a Domov důchodců nebude provoz kavárničky zajišťovat na základě 

jiné smlouvy, nebude mu již náležet uvedený provozní příspěvek.   

 

 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající platnými právními 

předpisy, především zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, platném znění. 

2. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Město obdrží dva 

exempláře a Domov důchodců  jedno vyhotovení. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 
podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v platném znění, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Domov důchodců bere na vědomí, 
že uveřejnění v tomto registru zajistí Město.  
 

Čl. VI 
DOLOŽKA 

 



3 

 

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, že ohledně uzavření této Smlouvy byly splněny všechny zákonné podmínky, 
jimiž zákon č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů podmiňuje platnost právního jednání 
obce.  

Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města dne 20.6.2018 usnesení č. 56/2018/ZM   

 

V Roudnici nad Labem dne 9.7.2018 

Město:         Domov důchodců  

……………………………………………     ……………………………………….. 

Vladimír Urban, starosta     Mgr. Lenka Nová 

 


